
Sendt til: 
Minister Karen Ellemann og 
Folketingets Udvalg for fiskeri og miljø 
 
Siden 1995 har Landsforeningen Levende Hav været aktiv i kampen for et rent 
hav og et mere bæredygtigt fiskeri. Når vi møder noget i forvaltningen af havet 
og fiskeriet, der strider mod vores formål, er det vores pligt at gøre de 
ansvarlige opmærksom på situationen. 
 
Sådan en situation opstod den 4. april i Helnæs fjorden, hvor bl.a. Ib Ivar Dahl 
(medlem af Levende Havs bestyrelse) og andre amatørfiskere så 
muslingeskraber VE 412 "Al Capone" sejle rundt i fjorden med sine wire ude. 
Der er et totalt forbud mod at trawle og skrabe i fjorden og fartøjet sejlede 
først ud af fjorden da det blev mørkt. 
 
De kontakter fiskerikontrollen som oplyste at de har tavshedspligt. Fra 
Levende Hav tog vi kontakt til den nye Fiskeristyrelse, hvor den ansvarlige for 
muslingefiskeriet i Danmark fortalte os at han personligt har givet fartøjet lov 
til at filme bunden i fjorden. Og han understreger også at Wittrup Seafood, 
som ejer fartøjet, ikke har fået lov til at skrabe overhovedet, heller ikke et 
prøveskrab og han fortalte at fartøjet bruger to wirer for at styre kameraet 
over bunden, for ikke at have nogen kontakt til bunden.  
 
En lille uge senere er strandene til Helnæs Fjord fyldte med muslingeskaller, et 
syn de lokale aldrig har set før. 
 
Nu er spørgsmålene: Skrabede VE 412 "Al Capone" i virkeligheden muslinger 
i fjorden onsdag den 4. april 2018? Hvorfor har Fiskeristyrelsen overhovedet 
givet fartøjet lov til at filme i Helnæs Fjorden, hvor man ved, at der aldrig 
nogensinde ville kunne gives tilladelse til at trawle eller skrabe? Hvorfor har 
Wittrup Seafood i det hele taget ansøgt om tilladelse til at filme bunden i 
Helnæs Fjord, det skal man vel ikke have nogens tilladelse til?   
 
Sagen er beskrevet i Fyns Stiftstidende https://www.fyens.dk/assens/Hjaelp-
Fiskere-frygter-ulovligt-muslingefiskeri-ved-Helnaes/artikel/3245340  
 
Hvis Wittrup Seafoods forklaring i avisen holder vand, er spørgsmålet: Gav 
Fiskeristyrelsen Wittrup Seafood en tilladelse til at filme i Helnæs Fjorden, fordi 
de IKKE vidste at det var forbudt at trawle i bugten, eller fik de tilladelsen 
under devisen "går den så går den"?  
 
Danmark har fået et nyt ministerium for fiskeri, men denne og andre sager på 
vej viser at alt ser ud til at være ved det gamle i den danske fiskeriforvaltning 
og det kan ingen være tjent med. Vi har ikke fået svar i sagen og til de lokale 
siger fiskerikontrollen at de har tavshedspligt.   
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Denne forespørgsel om mere indsigt og forståelse kan forhåbentlig være med 
til at få sat en ny og sikrere kurs i fiskeriforvaltningen ved at dén nu får 
redegjort for hvad der skete på Helnæs Fjorden onsdag den 4. april 2018. 
 
På forhånd tak  
 
Best regards/Venlig hilsen 
 
Kurt Svennevig Christensen 
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